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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 518 (Alm. del): 

I brev af 30. september 2020 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe 

(SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 518:  
Mener ministeren, at der er behov for at indsamle data om hold- eller 
klassestørrelser på erhvervsuddannelserne, således at vi kan sikre, at ele-
verne ikke sidder i klasser med alt for mange elever, dette selvom elever-
ne er tilknyttet forskellige hold på hhv. grundforløbet eller hovedforlø-
bet, og hvis ikke, hvordan vil ministeren så sikre, at der ikke er så store 
hold, at det går ud over undervisningskvaliteten? 

Svar: 

Principielt mener jeg, at klasser og hold ikke må blive for store. Uddan-

nelsesinstitutionerne skal være opgaven voksen og have elevernes trivsel 

og læring i fokus i deres planlægning og ikke spekulere i at overfylde hold 

på baggrund af forventet frafald.  

 

Jeg ønsker ikke at ændre ved den fleksibilitet, der i dag er i erhvervsud-

dannelserne, som bl.a. betyder, at både unge og voksne elever med f.eks. 

afkortede uddannelsesforløb kan tage deres uddannelse uden en fast 

holdtilknytning men koble sig på undervisning i de skoleuger, som frem-

går af deres individuelle uddannelsesplan. 

 

Det bemærkes i denne sammenhæng, at eleverne på erhvervsuddannel-

serne ofte vil være tilknyttet forskellige hold i løbet af uddannelsesforlø-

bet, herunder på hhv. grundforløbets 1. og 2. del samt i skoleunderun-

dervisningen på hovedforløbet.  

 

Derfor er mange elevers uddannelsesforløb ikke kendetegnet ved til-

knytning til en fast klasse gennem hele deres uddannelsesforløb. Dette 

forhold gør også, at det vil være vanskeligt at administrere et fleksibelt 

klasseloft på erhvervsuddannelserne.   
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På den baggrund har regeringen ingen planer om at bede skolerne om 

yderligere indberetninger i form af data om hold- eller klassestørrelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Svar på spørgsmål 518 (Alm. del):
	Spørgsmål 518:
	Svar:

